1

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS

EDITAL Nº 113, de 25 de junho de 2010
Publicado no DOU de 28/06/10, Seção 03, páginas 35 e 36

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas e do Trabalho da Universidade Federal de Alagoas, no uso de
suas atribuições legais e estatutárias, e considerando o disposto no item 9.3 do Edital nº 01, de
04/01/2010, publicado no D.O.U. de 05/01/2010, seção 3, págs. 32 a 35; homologa e torna público o
resultado do concurso reaberto pelo Edital nº 59 de 12/04/2010, publicado no D.O.U. de 13/04/2010,
seção 3, págs. 78 e 79, para o provimento de cargos na carreira de magistério superior, na forma a
seguir:

Campus A. C. Simões

UNIDADE ACADÊMICA: Centro de Tecnologia – CTEC

ÁREA DE ESTUDO: APO03 - Construção Civil
Nº de vagas: 01 / Classe: Assistente / Regime: DE

CLASSIFICAÇÃO NOTA NOME

01 8,50 ISMAEL WEBER

UNIDADE ACADÊMICA: Faculdade de Medicina – FAMED

ÁREA DE ESTUDO: APO07 - Gastroenterologia Clínica
Nº de vagas: 01 / Classe: Auxiliar / Regime: 40h
Não houve candidato aprovado.

UNIDADE ACADÊMICA: Faculdade de Economia, Administração e Contabilidade – FEAC

ÁREA DE ESTUDO: EXO04 - Gestão de Operações e Métodos Quantitativos em Administração
Nº de vagas: 01 / Classe: Assistente / Regime: 20h

CLASSIFICAÇÃO NOTA NOME

01 7,33 FELIPE FERNANDO PEREIRA DE SOUZA

UNIDADE ACADÊMICA: Instituto de Ciências Biológicas e da Saúde – ICBS

ÁREA DE ESTUDO: APO11 - Microbiologia
Nº de vagas: 01 / Classe: Adjunto / Regime: DE

CLASSIFICAÇÃO NOTA NOME

01 9,26 FERNANDA CRISTINA DE ALBUQUERQUE MARANHÃO

02 8,00 MARIA ANILDA DOS SANTOS ARAÚJO

ÁREA DE ESTUDO: APO12 - Farmacologia
Nº de vagas: 01 / Classe: Adjunto / Regime: 40h
Não houve candidato aprovado.

2

UNIDADE ACADÊMICA: Instituto de Ciências Humanas, Comunicação e Artes – ICHCA

ÁREA DE ESTUDO: APO14 - Clarineta, Teoria e História da Música
Nº de vagas: 01 / Classe: Assistente / Regime: DE
Não houve candidato aprovado.

ÁREA DE ESTUDO: APO15 - Teatro de Animação, Maquiagem, Figurino e Iluminação
Nº de vagas: 01 / Classe: Assistente / Regime: DE
Não houve candidato inscrito.

Silvia Regina Cardeal
Pró-Reitora